OBJETO: 

PRESTAR EL SERVICIO PARA REALIZAR EL ESTUDIO TÉCNICO DE REFERENCIA 
PARA EL DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, 
DEPARTAMENTO DE CASANARE. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL: 

TREINTA Y DOS MILLONES DE PESOS ($32.000.000) 

PLAZO: Un (01) mes  

CLASIFICADOR 
DEL SERVICIO Y 
EL SECTOR AL 
CUAL 
PERTENECEN: 

Estudio técnico de referencia para mejorar la infraestructura para prestar el servicio de 
energía.  

CLASE DE 
CONTRATO A 
CELEBRAR: 

Mínima Cuantía 

CONDICIONES PARTICULARES DE OTROS PROCESOS DE CONTRATACIÓN

[...]

que el cálculo del presupuesto se realiza mediante la metodología de suelos reales del consultor, afectados 
por un factor multiplicador aplicable a los sueldos, más costos directos reembolsables. 

Con base en lo anterior, se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma de TREINTA Y DOS 
MILLONES DE PESOS ($32.000.000), con recursos del presupuesto municipal de la vigencia fiscal 2023, 
prevenientes de la fuente RECURSOS PROPIOS. El contrato incluye todos los costos e impuestos en los que 
incurra el contratista para la ejecución del contrato, (garantías, costos directos, indirectos, utilidad, imprevistos